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Begrundelse 

I en aktuel sag har beboere i Svendborg ind- 
samlet over 400.000 kr. til indkøb af specielt 
hjerteudstyr til udrykningskøretøjer. Anven- 
delsen af udstyret er anslået til at ville kunne 
redde 10 menneskeliv på årsbasis. 

Fyns Amtskommune har imidlertid ifølge 
dagspressen frabedt sig udstyret med den be- 
grundelse, at Svendborgs beboere ikke skal stil- 
les bedre end amtets øvrige beboere. Spørgeren 
mener, at det ville være passende, om ministe- 
ren udsendte retningslinier til sundhedsmyn- 
dighederne om, at gaver og donationer i øvrigt 
bliver sådan modtaget, at de kan komme i aktiv 
anvendelse. 

Svar (l 1/11 87): 

Sundhedsministeren (Agnete Laustsen): 
Ansvaret for sygehusvæsenet er i dette land 

placeret decentralt i de enkelte amtsråd samt 
Københavns og Frederiksberg Kommuner. 

I anledning af den konkrete sag, hvor private 
borgere har indsamlet penge til indkøb af hjer- 
teudstyr til ambulanèer, kan jeg oplyse, at det 
ligeledes er sygehuskommunerne, der skal sør- 
ge for en forsvarlig ambulancebetjening af pa- 
tienter til sygehusene. Det er dermed en lokal 
afgørelse, hvilket udstyr ambulancerne skal ud- 
rustes med, og der er ikke fastsat centrale stan- 
darder eller regler herom. 

Jeg har således som sundhedsminister ingen 
hjemmel til at pålægge sygehuskommunerne at 
modtage private donationer til sundhedsvæse- 
net, herunder også ambulanceområdet. 

Spm. nr. S 155 

Til kultur- og kommunikationsministeren (4/11 
87) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Finder ministeren ikke, det er på tide, at 

borgerne får retten til at frasige sig adresseløse 
reklamer, som er et langt større irritationsmo- 
ment, end man umiddelbart tror?« 

Begrundelse 

I løbet af en måned kan en borger komme ud 
for at modtage 64 adresseløse tryksager/breve, 
i alt 4,8 kg, dels postomdelte, dels privatomdel- 
te, hvoraf 19 var lokale ugeaviser, hvilket svarer 

til en årsomsætning på 58 kg. Dette omsat på 
landsbasis andrager millioner af tons, som 
spørgeren finder udgør et helt urimeligt res- 
sourceforbrug. 

Svar (11/ 11 87): 

Kultur- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Til besvarelse af spørgsmålet henviser jeg til 
min skriftlige besvarelse af spørgerens tidligere 
spørgsmål nr. S 133 om samme emne. 

Spm. nr. S 156 

Til trafikministeren (4/11 87) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at anlægget 

af motorvejsstrækningen mellem Rønnede og 
Udby iværksættes snarest muligt?« 

Begrundelse 

Spørgeren har erfaret, at motorvejsprojektet 
mellem Rønnede og Udby -  af sparegrunde -  
er blevet udskudt igen og igen. Rygtet vil vide, 
at de 20 kilometer motorvej forsinkes yderlige- 
re et år til sommeren 1991. 

Alt imens der spares, har »den sorte hoved- 
vej« siden 1982 kostet 20 dræbte og 112 kvæste- 
de. 

Da der foreligger beregninger, der dokumen- 
terer, at der passerer 12.000 biler i døgnet -  et 
meget højt tal, det højeste i Storstrøms Amt -  
finder spørgeren det uforsvarligt, hvis ikke det 
planlagte motorvejsprojekt iværksættes, så de 
mange menneskelige tragedier kan undgås. 

Svar (11/ 11 87): 

Trafikministeren (Nør Christensen): 
Jeg undrer mig over, hvor spørgeren har sine 

informationer fra. 
Jeg gentog i et brev af 4. august 1987 til Stor- 

strøms Amtsråd mit tidligere løfte om, at vejen 
ved en komprimering af anlægsperioden gøres 
færdig inden sommersæsonen 1990. Det gæl- 
der stadig! 

For en ordens skyld skal jeg understrege, at 
det ikke vil være fysisk muligt at komprimere 
anlægsperioden endnu mere, således at anlæg- 
get kan blive færdigt tidligere. Det ville altså ik- 
ke hjælpe, om der blev stillet flere penge til rå- 
dighed for anlægget i år eller de næste år. 


